UBND XÃ THIỆN TÍN

PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI

Số: 78/TTr-PVHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thiện Tín, ngày 01 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quyết định Quy định về Quy tắc ứng xử, đạo đức

nghề nghiệp của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong các cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND xã Thiện Tín

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Thiện Tín.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 24/6/2025;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức, ngày 25/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Quyết định số 129/2007/QĐ-TTg ngày 02/8/2007 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Quy chế văn hóa công sở tại các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ

về việc ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc

trong bộ máy chính quyền địa phương;

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ;

Nhằm để tạo sự thống nhất trong chuẩn mực xử sự, đạo đức nghề nghiệp

của cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại các cơ quan hành chính nhà nước,

đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn xã Thiện Tín trong thi hành nhiệm vụ,

công vụ, trong quan hệ xã hội. Phòng Văn hóa – Xã hội ban hành Quyết định

quy định về quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp của cán bộ, công chức, viên

chức làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa

bàn xã Thiện Tín.

(có dự thảo quyết định kèm theo)

Kính đề nghị UBND xã xem xét, ban hành Quyết định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hùng

		2025-10-02T07:04:36+0700